
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 
 

 

Determinazione n. 287 

 

OGGETTO: Affidamento incarico di  redazione della variante parziale al  Piano 

Regolatore Generale del Comune  ai  sensi dell’art.  17 della L.R.  56/77 e s.m.i .  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Premesso che: 

• in data 24.11.2021, prot. n. 0005744, è pervenuta al Comune lettera da parte della ditta 

MONGE & C. S.p.A., la quale chiede di poter ampliare lo stabilimento industriale, 

indispensabile per un miglioramento della gestione aziendale, e modificare la 

destinazione d’uso da agricola a servizi delle aree di proprietà della ditta MONGE & C. 

S.p.A. identificate al Catasto Terreni al foglio n. 7 mapp. 340, 342, 343, 344, 346 e 348; 

• la ditta MONGE & C. S.p.a. si impegna a sostenere direttamente le spese necessarie per la 

redazione della variante parziale al P.R.G.C.; 

Visto il vigente P.R.G.C. approvato il 25.02.1986 con D.G.R. n. 81-3577; 

Vista la 1^ variante approvata con D.G.R. n. 22-16143 del 27.01.1997; 

Vista la 2^ variante (1^ parziale) approvata con deliberazione dal Consiglio Comunale n. 18 

del 21.05.1998; 

Vista la 3^ variante (2^ parziale) approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n 53 

del 10.12.1998; 

Vista la 4^ variante (3^ parziale) approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 

del 27.01.2000; 

Vista la 5^ variante (4^ parziale) approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 

del 5.4.2001; 

Vista la 6^ variante (5^ parziale) approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 

del 24.09.2002; 

Vista la 7^ variante (6^ parziale) approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 

del 18.03.2003; 

Vista l’8^ variante (di revisione) approvata con deliberazione della Giunta Regionale n. 17-

494 del 18.07.2005; 

Vista la 9^ variante (7^ parziale) approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 

del 28.11.2006; 

Vista la 10^ variante (8^ parziale) approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

28 del 30.07.2008; 

Vista la 11^ variante (9^ parziale) approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

29 del 30.07.2008; 

Vista la 12^ variante (10^ parziale) approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

28 del 29.09.2010; 

IMPEGNI N. 400 

CIG: Z2B346B5BC 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 
Vista la 13^ variante (strutturale) denominata “Variante 2012” approvata con Deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 01 del 30/03/2015 (pubblicata BUR n. 17 del 30/04/2015); 

Vista la 14^ variante (11^ parziale) approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

25 del 09.06.2016; 

Vista la 15^ variante (12^ parziale) approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

4 del 01.03.2018; 

Vista la 16^ variante (13^ parziale) approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

14 del 28.04.2021; 

Atteso che si rende ora necessario procedere all’affidamento del servizio di redazione della 

variante parziale al Piano Regolatore Generale del Comune di Monasterolo di Savigliano ai 

sensi dell’art. 17 della L.R. 56/77 e s.m.i.; 

Considerato che, in relazione alla straordinarietà e complessità della prestazione 

prospettata, si rende necessario ricorrere a soggetti esterni in possesso dei necessari 

requisiti richiesti in relazione alla natura dell’incarico professionale da affidare; 

Visto il preventivo dello studio TAUTEMI Associati S.r.l. società di ingegneria pervenuto in 

data 13.12.2021, prot. n. 0006040, allegato alla presente determinazione per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

Ritenuta la congruità dell’offerta; 

Accertato che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 3278.00 del P.E.G. 2021, approvato 

con deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 25.02.2021, è congrua per accogliere la 

spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni 

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10/2020; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la regolarità 

e la correttezza; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento comporta assunzione d’impegno di 

spesa per cui necessita l’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

reso sul presente atto dal responsabile del Servizio finanziario, il quale pur dando atto della 

disponibilità finanziaria della predetta somma precisa che nella prosecuzione 

dell’affidamento in oggetto, occorre rispettare i principi contabili della contabilità 

armonizzata e la normativa dei vincoli di finanza pubblica; il Responsabile Finanziario 

precisa che l’investimento è finanziato con le seguenti modalità: 

- per l’affidamento del servizio oggetto della presente determinazione, per € 18.397,60 

con contributo accertato con il presente provvedimento sul cap. 879.00 del Bilancio 2021; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1. Di accertare la somma di € 18.397,60 sul cap. 879.00 del PEG 2021, che verrà versata 

dalla società MONGE & C. S.p.A.; 

2. Di affidare alla TAUTEMI Associati S.r.l. società di ingegneria (P.IVA: 03182950042) 

l’incarico di redazione della variante parziale al Piano Regolatore Generale del Comune 

per un costo preventivo pari a € 14.500,00 oltre ad € 580,00 per contributo previdenziale 

con aliquota al 4% e ad € 3.317,60 per I.V.A. con aliquota al 22%, per un totale di € 

18.397,60; 

3. Di impegnare allo scopo la somma complessiva di € 18.397,60 (I.V.A. e contributi 

previdenziali inclusi); 

4. Di imputare e registrare tale spesa sul capitolo 3278.00 del P.E.G. 2021, gestione 

competenza, che presenta sufficiente disponibilità; 

5. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso 2021. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 15.12.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147.bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 

presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 15 dicembre 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

 

 


